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них" no голому тілі. І так ді
стали: війт 100 буків, його 
син 50, Гриць Бойко 50, Ва
силь Мачах 50, Федмсз Спі
вак 50, молода в строю ве
сільнім — 
п дружка 
З Жидів місцевих побито: 
Гершко Жолкевер дістав 100 
буків, Посиф Штенбсрг 100, 
Гітля Штернберг 50.

Г Англійський комуніст суботу сподіють ся приїзду Ібуло те, що між комуністами 
голови польської мирової де- і лібералами прийшло до о- 
легації, Домбского. ружної боротьби. Депеша з

Меріди говорить, що підчас 
сеї борби кільканзйцять осіб 
зістало убитих а богато ране
них. На місце борби прибули 
федеральні війська для при- 
верненя спокою.

не свята і про М. Інтернаціо
нал. Вислано привіти совіт
ській Росії.

парла
ментарній посол, полк.Новинки Мелон, арештований.

ДУБЛІН, 10. листопада.
І Лпйтн ант -полковий х 
Ірендж Мелон, робітничий пар- 
ляментарний посол, зістав ни
ні вечером арештований в 
Триниті каледж, де він пішов 
на запросини промовляти в 
дефатї про болмлевизм.

Л’Бст- Страйк вуглекопів в Бельгії.

КРУКСЕЛЯ, 8. листопада. 
— Страйк вуглекопів в 
Шарльлуа, який почав ся 2. 
листопада, скоро поширив ся 
і на инші райони. На страйк 
вийшло вже поверх 60 тисяч 
робітників.

Лїтвіное буде назначений со
вітським послом до Італії.
ЛОНДОН, 8. листопада. — 

У французькій пресі появилось 
інтервю з Лїтвішзвим, в ко
трім він зробив натяк на те, 
що в скорі* часі він правдо
подібно буде назначений со
вітським послом в Римі. Лї- 
чуінов заявив також, що со
вітська Росія за послїднкй час 
повела успішні переговори з 
європейськими краями віднос 
но навязаня дипльоматичних 
і торговельних зносин.

Паранька Мачах 50, 
Анна Бойко 50.

ч

БОЛЬШЕВИКИ НА КРИМЕ • Турецькі війська не Кавказі
побили Вірменіє.

Крим.
ЛОНДОН, 10. листопада — 

Російський совітський урядо
вий зміг з вівтірка, який отри
мано тут нині по бездротнім 
телеграфі, доносить про пере
хід совітської армії на Крим
ський півостров.

ЛОНДОН, 12. листопада. — 
Бригійсько-вірменський комі
тет отримав з Тіфлїсу теле
граму, в котрій говорить ся, 
що турецькі війська під про
водом Мустафи Кемаля Паші 
нанесли велику поражку вір
менським військам. Депеша 
каже, що Вірмени втратили 
Каре. Упадок Алексзндропо- 
ля неминучий і заняте Турка
ми сего міста зірве цілковито 
зелїзничу комунікацію Еріва- 
ну зі світом.

Грозять страйком есл* капіта
лісти обітнуть платно.

ВДИННГТОН, 11. листопада. 
— Заступник президента А- 
мер. Федерації Праці, Джсймс 
Донкен заявив, що як тільки 
капіталісти спробують обтя
ти юнійним робітникам доте- 
перішну платню, зорганізова- 

робітники вийдуть 
страйк. Американські робітни
ки не дозволять капіталістам 
знехтувати 
праці і платні заключену між 
обома сторонами і в сій бо
ротьбі робітникам поможе А- 
мериканська Федерація Праці.

І Камемеа на чолі війсь* проти 
В ран ля.

КОПЕНГАГА, 3. листопада. 
— Віденський кореспондент 
“Форвертса’’ доносить, що 
на чолі червоної армії, яка 
переводить наступ проти 
військ бар. Вранглн, стоїть 
шеф головного штабу черво
них військ, Крмїнга.

Під його командою нахо
дять ся 32 *їв#" червоних 
військ.

У полк. М слота переведено 
ревізію.

ЛОНДОН, 10. листопада. <_ 
Вчера наїхала поліція в Лон
доні на помешканє ляйтнанта- 
лолковника Мелона. 
янти перешукували через дві 
годині і забрали з собою ве
ликі вязаніси документів, які 
мали бути революційного ха
рактеру.

Полковник Мелон виїхав вже 
до Дубліну і його нинішнє 
там арештоване мало бути 
в звязи з тим, шо він виголо
сив в неділю в Алберт Гол, в 
Лондоні, революційну промо
ву з приводу третої річниці 
революції в Росії.

Німеччина та передодні го- 
рожанської війни.

БЕРЛІН, 8. листопада. —
Мінїстер національної оборо
ни, Геблер, заявив, що доста- 
точно іскри для того, щоби 
запалити в Німеччині горожам- Алїянтн поділили Туреччину 
ську війну. Причиною сему € з 
одної сторони зростаюче без
робіть, а з другої — вакхана
лія богатих.

Полїці-
СоеітськІ війська атакують 

Враигая та Кримі.
ні на

СЕВАСТОГЮЛЬ, 12. листо
пада.

на “сфери впливів". угоду відносноБольшевики атаку
ють війська генерала Врангля 
па обидвох крилах на крим
ськім півострові. Вони веліли Італійське правительсгао не 
доставити свою артилерію і; -" хоче нічого маги до діла 
як кажуть послідні донесем я, 
вранглівські війська поводир 
відступають.

ПАРИЖ, 6. листопада —
Англія, Франція і Італія заклю- 
чили договір в справі поділу 
Туреччини на сфери інтересів.

Хоч договір в сій справі був 
підписаний ще дня 10. серпня, 
то е в дни підписами мирово
го договору з Туреччиною, то І *4іідчас „едавних виборів в 
його змісту не подавано тоді^ державах републикан- 
до відома загаду, а зроблено |ський кандидат в Гардінг зі. 
се аж тепер, по уплив, тро* ^ вибраний 
місяців. Договір мав бути 
проголошений і війти в жите ЗІ 
днем, коли війде в жите миро
вий договір Туреччиною.
Сей день остае покищо непев-

Францусько-англїйський полк 
взято в полон.

КОПЕНГАГА, 4. лисгопада. 
Віденський кореспондент 

ню-йорського “Форвертса” до 
носить:

Московська часописі, “Прав- 
D , президентом. да„ пода< що червоні війська
Републиканська партія здобу- , . ,’ 1 розбили цілковито боевийла також більшість місць в . „ ,. . .фронт Врангля. Вісти з бое-конґресі і сенаті. .г кого, фронту доносять, 1ЦО

здобуло величезну СКІЛЬКІСТЬ 
воєнних матеріялів і амуніції 
Червона армія взяла богагго 
полонених, між ними один 
полк, зложений з франк
ських і англійських жовнірів 

Ген. Вранґель зробив іта
лійському ираеительству пред- , 
ложеня в справі навязаня 
торговельних і динльоматич- 
ннх зносин, однак Італія дала 
відновну відповідь.

Заборонив називати Врангля 
царистом.

ЛОНДОН, 4. листопада. 
Посол до англійського пар- 
ляменту полковник "Мелон за
питав підчас сесії лреміера, на 
якій підставі" англійське пра
вительство урядово витало 19. 
серпня цариста Врангля на по
кладі англійського корабля) 
“Ромілус" в Севастополі.

Предсїдатель остаиовив Ме
лона, запротестувавши проти 
того, що Мелон називає Вран- 
ґля царистом.

з Вранглем.
Гардінг вибраний президентом 

Злуч. Держав.їж НЮ FTOPK, 6. жовтня.
*

t
бреспондвгт нюйорської со

ці ял істинної 
вертс" доносить, що Врангель 
звернув ся до італійського пра

Врангель відтягає свої вій 
ська в напрямі головної обо
ронної лінії, яка йде через се
ло Лушун, около 19 миль на 
полуднє від міста Перекопу. 
Ся операція переводить ся ne 
ред атаками совітських військ.

“Фор-газети

Генеральний страйк в Румуни.
ПАРИЖ, 9. листопада. — 

Екзекутива Заводових Союзів 
Румунії прогосила в Букареш- 
тї генеральний страйк.

В відповідь на страйк пра- 
вительство проголосило во
єнний стан і встановило силь
ну цензуру преси. Вісти, які 
приходять з Румунії є дуже 
лрипізнені і скупі.

вительства предложенєм 
вступити з ним в торговельні 
і диильомзтичні зносини. Іта
лійське правительство від се
го предложеня 
відмовилось.

з

категорично Шляхоцькі посіпаки в Сх. Га
личині бють укр. селян.

Большевики занили уфорти- 
фіковайї позиції Врангля.

ним.
Оголошений зміст договору _ .

подає лише точно сфери впли- Львівська Українська Дум- 
вів Франції і Італії. Тому тре- “ 3 17 жовтня Доносить: В
ба досадувати ся", що прочі ЛмитР”" (Радехівський по- 
турецькі "території належать в,т) Укроєно сцену, яка на- 
до Сфери впливів англійських. ™Уе часи Аракчеєвщини в

Росії перед сто літами. Кара-

* * ЛОНДОН, 11. листопада. —
Вчеретпий урядовий звіт з 
Москви, який отримано тут 
нині по бездротнім телеграфі, КОПЕНГАГА, 5. листопада, 
доносить, що большевики за- — Віденська комуністична га
няли уфортифіковані позиції ізета "Роте Фане ’ надрукува- 
ген. Врангля в околиці Пере- ла лист Зіновєва,’ голови Ш. 
копу. Звіт звучить: Інтенаціоналу, в котрім гово-

“Ми зломали завзятий о- рить ся, що совітській Росії 
пір ворога і заняли його у- не потрібні солодкі слова 
фортифіковані позиції коло симпатії, а ділова і фактична 
Перекопу. Ми заняли також поміч.

Не слів, а діва хоче совітська 
Росія.

(Г -V

Німецькі робітники захоплю
ють в свої руки фабрики 

І організують совіти. На підставі договору, Франції 
признано Кілїкію і західну ча- j 
стину Курдистану, а Італії по-, 
лудневу частину Анатолії. Крім 
сего признано Італії вуг.їені 
поклади в Гераклеї. Зел'ізниця 
до Багдаду буде 
компанії, в якій Англія, Фран
ція і Італія будуть в\ однако
вій мірі заступлені.

Всі три краї зобовязали ся 
взаїмно собі помагати для за-

Торговельні переговори аме
риканських фірм з совіт

ською Росією.

но населене за неблагонадїй- 
ність. Посереди села поставле
но ослін і бито “неблагонадїй-

БЕРЛЇН, 11. листопада. 
Німецькі робітники заняли 
тут сьогодня металеву фабри
ку Ліон, прогнали властителів 
і інжінєрів та погасили во
гонь в великих форнесах. Рів
ночасно відбули ся набіги ро
бітників і на другі заведеня в 
місті. До занятих робітника-, 
ми фабрик вислано поліцію,

ХРИСТІЯН1Я, 5. листопада.
— Доносять, що богаті амери
канські фірми ведуть перего

вори з совітською Росією з
. , приводу негайного заключеяяПольська мирова делегація : .г _ торговельних зносии. Амери-

,иїхала до Риги. канцї хочуть як» найскорше
9. ВАРШАВА, 11. листопада. - перевезти до Росії засоби ріж- яка має привернути порядок 

листопада. Російські совіт- Польська делегація для за- них товарів, які находять ся j прогнати страйкерів. Газове 
ські війська постановили за ключеня мира з Совітською у Франції. заведене в північній части
всяку ціну пробити ся коло ; Росією (і Україною) виїхала j Француське правительство Берліна заняте також робітни-
Псрекопу через босів лінії до Риги. Вона є лід проводом j Дуже незадоволене сим доне- ками, які прогнали індустрі- 
Врангля і покінчити на Кримі jvt. Домбского, який був прддеі- сенєм і стараєть ся всіма спо- ялі,ну раду і встановили полї- 
з його армією. В сій цїли на- дателем делегації, що підпи- собами перешкодити сим не- тичниіі' совіт 
громаджуюгь ся совітські вій- сала прелімінарний мир з Со- реговорам. Агітатори продовжають сво-
ська на схід від Перекопу, вітами. ----------- ю роботу по всіх тих фабри-
зсмтТ що^називаєть ся^іон’' Чис-7енні совітські експерти Японія проти торговлї Аме- ках- в котрих не було трудно-
землі, що називаеть ся чон { Повномочники вже прибули рики 3 совітською Росією. сти викликати робітників на

ідо Риги. В тутешних дипльо- генеральний 'страйк. Радикаль
Пять дивізій піхоти атаку- матичних кругах висловлено ТОКІО, 8. листопада. Я- Hj елементи використовують 

ють Перекоп, а другі відділи;СЬОгодня увірене, що--перего- понське б|°Р° «граничних тепер якраз страйк елєктрич- 
спрМагані армнлеріею проби:.; вори нотревають тижні а мо- справ заявило» японське них робітників, які вишли на
вають собГдорогу на полуднє жливо д місяці * правительство є проти угоди, СТр^йк і здеморалізували всю
Криму від Салькова і Генїче-| ______ ЯКУ зак-іючено між совітсько- індустрію та транспортацію.

ю Росією і В. Д. Вандерлїпом 
в справі концесій на Сибірі.
Бюро заявляє дальше, що Я- 
понїя не може погодити ся з 
умовою, яка нарушує її пра- 

в відношенні до

ілежати до ПРЕДСТАВЛЕНА В УКР, РОБІТНИЧІМ ДОМІАрмянськ.

В СУБОТУ, 13. ЛИСТОПАДА С. Р. 
Драматично-Співацький Кружок Укр. Робітничого Дому

-----■— відіграє--------
нову дуже гарну драму в 4-ох діях а 5-ох відс.юнах пі н.

Постановили розбити Врангля.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ,

держаня своїх інтересів в зга- 
ЯЗйих територіях.

СМЕРТЬ АБО ВОЛЯ”»Святкованє третої річниці рос. 
пролетарської революції 

в Англії.
ЛОНДОН, 8. листопада.

В неділю відбула ся тут вели
чезна демонстрація робітни
ків, яку устроїли “Приятелі 
Росії” в честь третої річниці 
совітської власти.

З горячою промовою висту-1 
пив полк. Мелон, Член парла
менту, який повернув недавно 
з Рп сїі.

Мітінґи відбули ся також і 
в многих инших містах Англії.

Піни місць: 75, 50 І 35 центів.
ЗА ПОДРОБИЦЯМИ СЛІДІТЬ В ОГОЛОШЕНЯХ.1

В СУБОТУ, 20. ЛИСТОПАДА С. Р. 
Амат. Кружок читальні “Просівіта" 

----- відіграє------
комедію в 4-ох діях п. н.

гар.

ЧЕРВОНА СВИТКА”її

Ціни місць: 75, 50, 35 І 25 ц, ........ка. Німецьке правительство по 
ставило електричним робітни
кам ультіматум, що єсли вони 
не вернуть зараз назад до ро
боти, то правительство відка
же ся зараджувати електрич
ними заведеними. Щоби зда- 
виГи страйк, мобілізують ся 
богато студентів і індустрі- 
ильних експертів.

Закліочили перемнрє.
КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 

листопада.^ — Доносять з Ба- 
туму, що Вірменці заключили

Тикети на всі представлена можна купити вчаснїйше 
в Укр. Робітничім Домі.11.Не пускають новинок про по

ражку Врангля.

ПАРИЖ, 8. листопада. — 
Француське міністерство за- 
граннчних справ задержує всі 
новинки, які доносять' про по
ражку Врангля.

Німецькі жандарми зробили 
трус у Лозовського.

Берлінська газета “Фрай- 
гайт" містить лист совітсько
го делегата Лозовського, в 
котрім доносить ся, що до йо
го ■ помешканя явило ся три 
штуцмани, які домагали ся 
від Лозовського паспорту. По
ліція переглянула також руко
писи і книжки, які лежали на 
столі. Підчас трусу вступі до 
готелю, де мешкає Лозов- 
ський, стерегла поліція. Після 
заяви німецького комісара о-1 
хорони суспільного безпечея- 
ства, Вайсмана, поліція отри
мала від него лише розказ на 
провіренє паспорта, не на 
трус

»перемнрє з турецькими націо-!ва в Сибірі 
налктами Росії, то ззагрожує и терито

ріальним інтересам. СТІЙ! ДИВИСЬ ЧИТАЙ!? Польща І Німеччина підписали 
договір в справі воєнних 

плінників.
ПЕРШИЙ РАЗ В ГЕМИЛТОНІ

В берлінській демонстрації з 
нагоди річниці большевиць- П

! ПАРИЖ, 8. листопада. З *<>' революції взяло участь j Знищать копальні. 
Берліна доносять, що німець-! киькадесять тисяч ро- БЕРЛІН, 11. листопада. -
ке і польське правителька ! !д0 Амстердаму приїхав пре-

Донесеня до міністерства за-ипідписали договір, після ко- БЕРЛГН, 8. листопада (“А- зидент міжнародноі федерації 
граничних справ потверджу-ї-трого Польща позволить ne- сошіейтед Прес".) — Ліві не- 'транспортових робітників, Е- 
ють підписане перемиря між увезти через свою територію залежники і комуністи в день,до Фімен і заявив, що єсли 
Вірменами і Турками, і тут російських і німецьких воєн-ітретої річниці істновани совіт- алїянти заняли би рурський 
боїять ся, що неминуча злука них плінників. |ської републики устроїлп в ! район, т<у німецькі робітники
в сім районі большевикге з ----------- Берліні величезний похід, винищили би всі копальні.'Едо
турецькими національними і котрім взяло участь кількаде- Фімен їздив в рурський район
військами Мустафи Кемадя Угож» між Rode» І Георгіею.;сять тисяч Дс. длн розс.1ІЯЖСНя удовин пра-
Иаші може привести до тяж- ЛФТПС, 9. листопада. — монстранти з червоними пра- цї і загального положеня. 
кнх наслідків, ж навіть до Георгією і совітською Ро- порами і зі співом революцій-

сіею за ключ єно договір. Со- них пісень перейшли голов- 
вктька Росія має достарчати ними улицямп міста. Перед бу- 
Ґеоргії нафту, опал і другі рі- динком бувшої цісарської па- 
чи^а Гергія має зірвати зно- лати около 15 тисяч робгтни- 
синн з Францією і Британією, ків устроїли масовий мітіш"

———— Бесідники говорили про знач і-

X" В СУБОТУ, ДНЯ 20. ЛИСТОПАДА С. Р. 
Заходом Рус.- Укр. Драм. Кружка при відділі 

Укр. Роб. Дому Т-в1 “Дзвін"
відіграєть ся представлене В. Л. Карпинського п. н.

! іАлїянтн занепокоєні подіями 
на Кавказі.

ПАРИЖ, 12. листопада.

НА ЧИЇМ БОЦЇ СПРАВЕДЛИВІСТЬ?
В ГАЛІ 0. О. 7. TEMPLE, 41 GORE StREET

ПОЧАТОК ТОЧНО О ГОДИНІ 8-ій ВЕЧЕРОМ.
Ціна ти кеті в для мущин 50ц, для жешцин 25ц.

По прсдставлеию будуть танці під акомпанїніїеитом унр. оркестр*.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ І РОБІТНИЦІ!
Поепсцк згадана штука представляє жите робітинкіе на Радянській 
Соціялїстичній Україні, де паші браті по доягій і тяжкій боротьбі 
з царсько-звіреььо-капіталктичиою кдясою, — здобули давно ожи
ване золоте сонце правди. — Не оеустіть сего представлені а при

ведіть самі І кличте сяоіх зиакомих робітинкіе І робітниць.

зуддрів большевицьких військ 
з алтянтськмми в Турціі. . Иоффе в Ридзї

РИҐА, 5. листопада, 
середу вечером прибув (ЮДИ 
Адольф Иоффе, голова ервіт- 
ської мирової делегації." В

Боротьба між мексиканськи
ми комуністами І лібералами.і ІАлїянти таж само як і Фран

ція занепокоєні подіями на
Кавказі.

Дохід з сего представ ЯЛТІ ІВ на
“УкраЬкьні Робітничі Вісти”.МЕКСИКО МІСТО, 8. листо

пада. — Результатом вибор
чої кампанії в стейтї Юкатан

ґ
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